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ایران برخلاف اغلب کشورهای جهان رشد مصرف انرژی دارد.  مصطفی رجبی مشهدی، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
 شرکت مادر تخصصی توانیر با اعلام این مطلب به ایرنا  گفت:   »اکنون 40 درصد مصرف انرژی،  بیشتر برای تولید کالاها و 
 محصولات مشابه مصرف می شود که باید در این زمینه چاره اندیشی دقیقی داشت .« او افزود: »اکنون در بخش خانگی یک هزار 
و 650 مگاژول انرژی مصرف می شود که مصرف زیادی است و برای کاهش آن باید عایق بندی در ساختمان ها مورد توجه 

جدی تری قرارگیرد تا شدت مصرف انرژی در این بخش کاهش یابد .«
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چهارشنبه  20 آذر 1398 |  سال هفتم |  شماره 1858

اقتصاد اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنی 

مانند پارکینگ های جاده ای 
خودرو را متوقف کنید و 
از توقف در شانه بزرگراه 

خودداری کنید.

روند معکوس مصرف 
انرژی در ایران و جهان  

وزیر اقتصاد:  

قیمت واقعی دلار 9-8/5هزار تومان 
  نوسانات بازار ارز کوتاه مدت و زودگذر است

شهروند|  »نرخ واقعی دلار 8 هزار و 500 تا 9 هزار تومان 
است«. فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام این 
موضوع گفته است: »نوسانات بازار ارز کوتاه مدت و زودگذر است.« 
او توضیح داد: »براساس متغیرهای بنیادی اقتصاد، نرخ دلار 8 هزار 
و 500 تومان است، حتی در شرایط بحرانی و افراطی نیز قیمت ارز 
بیش از 9 هزار تومان نخواهد بود؛ یعنی مطالعات و ارزیابی ها نرخ 
ارز را بین 8 هزار و 500 تا 9 هزار تومان تعیین کرده است.« این 
عضو کابینه دوازدهم افزود: »اگرچه در برخی دوره ها شرایط بازار 
ارز نوسان دارد و این نوسانات کوتا  مدت و زودگذر است، اما دلار 
بازار مطمئنی برای سرمایه گذاری نیست.« وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با بیان اینکه درحال حاضر بازارهای قابل اتکا و مطمئن در 
کشور وجود دارد، پیشنهاد داد: »افرادی که تمایل دارند در بازاری 
مطمئن و ایمن سرمایه گذاری کنند، به سراغ بورس بروند، این 
بازار بهترین مکان برای سرمایه گذاری است؛ زیرا از یک سو منابع 
پولی و سرمایه مردم حفظ می شود و از سوی دیگر به تولید کشور 

کمک خواهد شد.«
افشاکنندگان فساد از وزارت اقتصاد جایزه می گیرند

به گزارش مهر، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: »این 
وزارتخانه به هر فردی که فساد را افشا کند و منجر به صدور 
حکم علیه فساد کننده شود، جایزه خواهد داد.« دژپسند که در 
نود ویکمین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
که در محل اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران و با حضور 
غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران برگزار شد، از تشکیل 
کریدور ویژه ای از سوی وزارت اقتصاد درخصوص مبارزه با فساد 
خبر داد و گفت: »تمام تلاش وزارت امور اقتصادی و دارایی آن 
است که بتوان شرایط را برای واقع نشدن فساد فراهم کرد که بر این 
اساس در این وزارتخانه برای مبارزه با فساد، کریدور ویژه اختصاص 
خواهد یافت و به شدت راهکارهای جلوگیری از این پدیده شوم 
اقتصادی پیگیری خواهد شد.« وزیر امور اقتصادی و دارایی با 
تأکید بر اینکه ریشه های فساد باید از بین برود، افزود: »در واقع 
ریشه کن شدن فساد باید بدون حاشیه انجام شود و از هیچ چیز 
در این رابطه ترسی وجود نداشته باشد که بر این اساس وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و دولت آمادگی کامل دارند.« او تصریح 
کرد: »در واقع برنامه ما آن است که هر فردی بتواند فسادی را افشا 
کند که منجر به صدور حکم برای افشاکننده شود، از سوی وزارت 
اقتصاد مورد تشویق قرار خواهد گرفت.« دژپسند در بخش دیگری 
از سخنان خود، راهکار مبارزه با  فساد قراردادن یک مأمور بالای 
سر هر فرد ندانست و تأکید کرد: »در واقع باید شرایط به گونه ای 
باشد که همه ترس از انجام فساد داشته باشند، ضمن اینکه باید 
توجه داشت باور احساس و ادراک فساد بسیار خطرناک است، 
به این معنا که برخی از دلالان در حوزه های مالیات و گمرک با 

دامن زدن به ادراک بد، به دنبال کاسبی خود هستند.«
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: »وجود فساد در یک 
اقتصاد، تصویر بدی را از کشورها در سطح جهانی به جای خواهد 
گذاشت، بنابراین باید زمینه را برای شکل گیری اقتصاد هوشمند 

فراهم کرد که هم اکنون هم در اقتصاد ایران درحال پیگیری 
است.« او افزود: »وجود فساد در جامعه را منع نمی کنیم و این 
درحالی است که اگرچه در مورد مبارزه با فساد، صحبت های 
بسیاری انجام شده، اما این سَم مُهلک هنوز کامل از اقتصاد ایران 
پاک نشده است.« دژپسند خاطرنشان کرد: »فساد همچون یک 
موریانه است که در شب باید آن را پیدا کرد.« او با بیان اینکه وجود 
فساد را در زیرمجموعه های وزارت اقتصاد تکذیب نمی کند، گفت: 
»شما فعالان اقتصادی باید در مبارزه با فساد و جلوگیری از وقوع 
فساد کمک کنید، زیرا هرچه محیط فساد گسترش یابد، این برای 
ما بد است، زیرا هم ما را در موضع تخلف قرار می دهد و هم انعکاس 
آن در دنیا برای ما بسیار بد است.« وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه در 
مبارزه با فساد نمی توان بالای سر هر مأمور در گمرک و سازمان 
امور مالیاتی مامور دیگری گماشت، افزود: »این نوع مبارزه شدنی 
نیست بلکه برای مبارزه با فساد باید محیط شیشه ای و شفاف 
ایجاد کرد که این اتفاق فقط با شکل گیری اقتصاد هوشمندشدنی 
است، البته در یک سالی که موضوع اقتصاد هوشمند را پیگیری 
کردیم، تقریبا هم تراز با دنیا در این باره پیش می رویم.« دژپسند 
افزود: »دوره اقتصاد الکترونیک گذشته و اقتصاد دیجیتال نیز 
درحال بلوغ است، بنابراین فقط شفافیت موجود در اقتصاد 
هوشمند است که موجب می شود هیچ مأموری نتواند دنبال 
چیز دیگری باشد.« او ادامه داد: »باید به این سمت برویم که 
علاوه بر حذف کاغذ، نفر را هم در فرآیند امور حذف کنیم، زیرا با 
بکارگیری ربات دیگر نمی شود با آن معامله یا سکه هایی رد و بدل 

کرد، انسان در مقامی می نشیند و با برنامه ای که تدارک می بیند، 
ربات را هدایت می کند.« وزیر اقتصاد گفت: »بخش خصوصی و 
به ویژه اتاق های سه گانه باید احساس کنند که برای عبور از دام 
فساد، راهی جز اقتصاد هوشمند وجود ندارد و در این باره ما 
امسال همه اظهارنامه ها را الکترونیکی کردیم، زیرا با این اقدام 
دخالت انسان در فرآیندها کاهش می یابد.« دژپسند افزود: »یکی 
از راه ها برای جلوگیری از وقوع فساد، اجرایی شدن صندوق های 
مکانیزه فروش است که در این باره بخش خصوصی به ویژه اتاق 
اصناف باید همکاری و کمک کند.« او اضافه کرد: »زمانی که اسم 
بندر شهیدرجایی در جایی برده می شود، تن خیلی ها می لرزد، 
اما چرا باید این گونه باشد درحالی  که اکثر کارمندان آن گمرک 
انسان های خوب و شریف هستند. عده محدودی همه را بدنام 

کردند.«
وزیر اقتصاد با بیان اینکه تا تحقق اقتصاد هوشمند نمی توان 
بیکار نشست، گفت: »تا زمان اجرایی شدن اقتصاد هوشمند 
باید با فساد مبارزه کرد، ضمن اینکه فعالان اقتصادی هم باید 
مقاومت کنند، زیرا اگر مقاومت چندبار تکرار شود، مفسدان راه 
به جایی نمی برند، ما هم کریدور ویژه ای ایجاد کردیم و می توانیم 
با همکاری فعالان اقتصادی با مفسدان به صورت ویژه برخورد 
کنیم.« دژپسند افزود: »تا تحقق اقتصاد هوشمند باید سیستم 
سوت زنی را راه اندازی کنیم، یعنی هربار که با درخواست فساد 
مواجه شدیم، باید سوت بزنیم و همدیگر و نهادهای مسئول را 

آگاه کنیم.«

 

بر
دخ

افزایشمالیاتثروتمندانعد

در لایحه بودجه  سال ۱۳۹۹ درآمدهای مالیاتی نسبت به 
امسال ۲۳ هزار میلیارد تومان بیشتر در نظر گرفته شد که بیشترین 
میزان  افزایش را مالیات بر ثروت با ۶۸ درصد به خود اختصاص داد و 
مالیات بر واردات هم ۳۹ درصد کاهش داشت. به گزارش  ایسنا، میزان 
درآمد حاصل از مالیات بر درآمدها درحالی در قانون بودجه سال جاری 

تومان در نظر گرفته شده بود که  در لایحه بودجه سال آینده ۳۲ هزار میلیارد تومان ۲۴ هزار میلیارد 
پیش بینی شده است. بنابراین در این بخش نیز با افزایش حدود ۸هزار میلیارد تومانی  و رشدی معادل 
۳۳ درصدی مواجه بودیم. براساس این گزارش، میزان مالیات بر ثروت نیز در لایحه بودجه سال آینده  
۶۹۰۰ میلیارد  تومان پیش بینی شده است که در مقایسه با قانون بودجه امسال که ۴۱۰۰ میلیارد تومان بود، 

حدود ۲۸۰۰ میلیارد تومان معادل ۶۸  درصد افزایش یافته است . 

خسارت سیل به راه های کشور

امیرمحمود غفاری، معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت 
راه و شهرسازی از تدوین بودجه سال 99 این وزارتخانه براساس 
 سناریوهای مختلف، به منظور ایجاد انعطاف پذیری بودجه در 
مقابل میزان اعتبارات سال آینده خبر داد . به گزارش ایلنا، معاون 
وزیر راه و  شهرسازی درباره برنامه ها و تصمیم های اتخاذ شده برای 
جبران خسارات سیل در سال جاری و برنامه های مدنظر در بودجه 99 

از وقوع حادثه سیل که منجر به وارد آمدن خسارت عدیده به زیرساخت های گفت: » پس 
حمل ونقل کشور شد، با برگزاری 5۳ جلسه با ادارات  کل و راه و شهرسازی و ادارات کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای و مشارکت سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای و معاونت حمل و  نقل نسبت به 
انجام برآورد خسارات وارده اقدام شد. در بررسی ها خسارت وارد شده به زیرساخت های حمل ونقلی 
5 هزار و 9۳۳  میلیارد تومان برآورد شد که با همکاری ادارات کل استانی و همکاران این معاونت تعداد 

۴ هزار و ۳95پروژه در سامانه سجاد وزارت  کشور ثبت شدند .
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5.3
هزارمیلیاردتومان

روابط عمومي اداره كل راه و شهرسازي استان البرز

فراخوان تجديد مناقصه عمومي همزمان با ارزيابی كیفی )فشرده( يك مرحله اي

اداره کل راه و شهرسازي استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومي همزمان با ارزيابی کیفی )فشرده( ذيل را از طريق 
سامانه تدارکات الكترونیكي دولت برگزار نمايد. لذا با توجه به اينكه کلیه مراحل برگزاري مناقصه اعم از دريافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاکات از طريق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكي دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir صورت خواهد پذيرفت، لازم است کلیه مناقصه گران واجد صلاحیت در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در 
سايت مذکور و دريافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تاريخ 1398/09/20 مي باشد.

مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت: از ساعت 10/00 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1398/09/20 لغايت ساعت 14/30 روز سه شنبه مورخ 1398/09/26

سه شنبه  روز   14/30 ساعت  تا  قیمت:  پیشنهاد  ارائه  زماني  مهلت 
1398/10/10 مورخ 

چهارشنبه  روز  صبح   09 /30 ساعت  پاكات:  بازگشايي  زمان 
1398 /10 /11 مورخ 

در  بیشتر  اطلاعات  دريافت  جهت  مناقصه گزار  دستگاه  تماس  اطلاعات 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکات ))الف((:

آدرس: کرج-رجايي شهر )گوهردشت(-بلوار جمهوري اسلامي)رستاخیز(- 
خ سوم غربي- اداره کل راه و شهرسازي استان البرز

کد پستي: 3148715634    -       تلفن: 026-34480420
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737-021 و 021-85193768

 www.setadiran.ir اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استان ها در سايت
است. موجود  کننده/مناقصه گر"  تأمین  "ثبت نام/پروفايل  بخش 

شماره فراخوانشرح پروژهرديف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 1122 متری
مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 1246 متری
مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 1830 متری
مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 610 متری

مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 1050 متری
مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 605 متری
مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 670 متری
مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 686 متری

مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 1147 متری
مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 720 متری
مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 420 متری
مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی اشتهارد بلوک 210 متری

مشارکت در ساخت برج تجاری مسكونی نبوت کرج
مشارکت در ساخت مجتمع مسكونی فرديس

2098003559000052
2098003559000053
2098003559000054
2098003559000055
2098003559000056
2098003559000057
2098003559000058
2098003559000059
2098003559000060
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شهروند|  پرداخت تمامی منابع حاصل از 
مابه التفاوت افزایش قیمت بنزین به ۶0 میلیون ایرانی 
ادامه خواهد داشت. مژگان خانلو، سخنگوی ستاد 
بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور، با اعلام این 
موضوع در مورد اقدامات و تمهیدات حوزه حمایت 
از معیشت عمومی، سلامت و عدالت اجتماعی در 
لایحه بودجه  سال 99 گفت: »معیشت عمومی، 
سلامت و عدالت اجتماعی در لایحه بودجه مورد 
توجه قرار گرفته است که در این راستا برای تأمین 
کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و نهادهای 
دامی و کشاورزی معادل ۱0.5 میلیارد دلار ارز 
با نرخ ۴۲00 تومان در نظر گرفته شده است.« 
سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه 
کشور با بیان اینکه پرداخت یارانه نقدی با اعتبار 
۴۲ هزار و 800 میلیارد تومان تداوم خواهد داشت، 
افزود: »افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان 
دولت رشد ۱5 درصدی خواهد داشت و همچنین 
سقف معافیت مالیاتی کارکنان دولتی و غیردولتی 
به سه میلیون تومان در ماه افزایش می یابد.« او ادامه 
داد:   »همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری 
و لشکری با رشد 50 درصدی اعتبارات به میزان 
۶000 میلیارد تومان با اولویت دریافت کنندگان 
ماهانه کمتر از سه میلیون تومان استمرار خواهد 
داشت.« خانلو افزود: »تمهید اعتبار لازم برای 
تداوم اجرای برنامه رتبه بندی معلمان به میزان 
۳000 میلیارد تومان نیز در لایحه بودجه 99 مورد 
توجه قرار گرفته است؛ همچنین اعتبارات مورد نیاز 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و فولاد 

با ۲۳ درصد رشد مواجه شده است.«
افزایش ۴۷ درصدی اعتبارات بنیاد شهید

به گزارش مهر، خانلو گفت: »طرح مقابله با 
فقر مطلق خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی و اجرای قانون 
حمایت از معلولین و قانون جامع خدمات رسانی به 
ایثارگران به میزان ۱5 هزار و 550 میلیارد تومان در 

دستور کار دولت برای  سال آینده قرار گرفته است.«

سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه 
کشور ادامه داد:   »همچنین در لایحه بودجه 99، 
توجه ویژه ای به اعتبارات بنیاد شهید و امور ایثارگران 
شده است، به گونه ای که شاهد رشد ۴۷ درصدی 
اعتبارات آن از محل منابع جداول شماره )۷( و 
)9( هستیم و این اعتبار از حدود ۱۳.9 هزار میلیارد 
تومان به ۲0.۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
است.« او گفت: »از سویی دیگر پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به میزان ۳0 میلیون تومان برای 
هر یک از زوج ها برای  سال آینده همچون  سال جاری 
تداوم خواهد داشت.« خانلو افزود: »روند پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه برای اشتغالزایی مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی 
کشور و زندانیان نیازمند به میزان 5000 میلیارد 
تومان نیز در لایحه بودجه مورد توجه قرار گرفته 

است.«
تداوم پرداخت کمک معیشتی در  سال ۹۹

او با بیان اینکه برای استانداردسازی گرمایش 
مدارس توجه ویژه ای شده است، گفت: »در لایحه 
بودجه شاهد افزایش سهم استانداردسازی گرمایش 
مدارس با اولویت مناطق محروم از محل عوارض گاز 
موضوع بند »ب« ماده ۶5 قانون الحاق )۲(، از ۲0 به 
50 درصد هستیم. همچنین اعتبارات مورد نیاز برای 
یارانه شیر مدارس به میزان ۴50 میلیارد تومان و 
کاغذ کتب مدارس به میزان ۱00 میلیارد تومان 
پیش بینی شده است.« خانلو یادآور شد:   »پرداخت 
تمامی منابع حاصل از مابه التفاوت افزایش قیمت 
بنزین )سالانه ۳۱ هزار میلیارد تومان( به حدود 
۶0 میلیون ایرانی در  سال 99 تداوم خواهد داشت.« 
سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور 
افزود: »استمرار اجرای طرح تحول سلامت با اعتبار 
۱۳۶00 میلیارد تومان، استمرار اجرای طرح توسعه 
و توازن منطقه ای با اعتبار ۱۴500 میلیارد تومان 
و تأمین منابع مورد نیاز برای تغذیه و امور رفاهی 
دانشجویان نیز از دیگر تمهیدات دولت برای  سال 

آینده است.«

سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه:  
کمک معیشتی حذفی ندارد


